[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«21»

	августа

	2019
	г.
	 №
	1812

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма

от 19.07.2016 №1916
В соответствии с пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях», Уставом города Когалыма:
1. В приложение к постановлению постановление Администрации города Когалыма от 19.07.2016 №1916 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации города Когалыма, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. В строках 4-6 слова «статьи 4, 27, 29, 37» заменить словами «статьи 4, 27 ,29 ,30.2, 37»

1.2. Дополнить строкой 19 следующего содержания:
	«
	19.
	Специалист-эксперт отдела по организации деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма
	статья 18.1
	»

2. Внести соответствующие изменения в должностные инструкции лиц, указанных в настоящем постановлении.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

[image: image2.png]

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Р.Ю.Попова.
Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков

 Приложение
к постановлению Администрации

города Когалыма

от 21.08.2019 №1812
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации города Когалыма, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях»
	№

п/п
	Наименование должности и структурного подразделения Администрации города Когалыма
	Номер статьи Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 №102-оз              «Об административных правонарушениях», по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1.
	Заместитель начальника отдела опеки и попечительства Администрации города Когалыма
	статья 7

	2.
	Специалист-эксперт отдела опеки и
попечительства Администрации
города Когалыма
	статья 7

	3.
	Начальник отдела культуры управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма
	статья 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденными органом местного самоуправления)

	4.
	Начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма
	статьи 4, 27, 29, 30.2,37

	5.
	Специалист-эксперт отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма
	статьи 4, 27, 29, 30.2,37

	6.
	Главный специалист отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма
	статьи 4, 27, 29, 30.2,37

	7.
	Начальник отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
	статьи 4, 27, 30.1

	8.
	Специалист-эксперт отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
	статьи 4, 27, 30.1

	9.
	Главный специалист отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
	статьи 4, 27, 30.1

	10.
	Специалист-эксперт отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Когалыма
	статьи 4, 19, 20

	11.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма
	статьи 2, 4, 5, 21, 23, 26, 27, 29, 30, 30.1-30.3

	12.
	Специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма
	статьи 2, 4, 5, 21, 23, 26, 27, 29, 30, 30.1-30.3

	13.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма
	статьи 2, 4, 5, 21, 23, 26, 27, 29, 30, 30.1-30.3

	14.
	Начальник отдела муниципального контроля Администрации города Когалыма
	статьи 10, 13, 15, 20.1, 20.2, 21, 23, 26-30, 30.1-30.3, 35, 44.1(при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	15.
	Специалист-эксперт отдела муниципального контроля Администрации города Когалыма (осуществляющий муниципальный земельный контроль и муниципальный лесной контроль)
	статьи 10, 13, 15, 20.1, 20.2, 23, 27, 29, 30, 35, 44.1(при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	16.
	Специалист-эксперт отдела муниципального контроля Администрации города Когалыма (осуществляющий муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа)
	статьи 10, 13, 15, 20.1, 20.2, 21, 23, 26-30, 30.1-30.3

	17.
	Главный специалист отдела муниципального контроля Администрации города Когалыма (осуществляющий муниципальный земельный контроль и муниципальный лесной контроль)
	Статьи 10, 13, 15, 20.1, 20.2, 23, 27, 29, 30, 35, 44.1(при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	18.
	Муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля Администрации города Когалыма
	статьи 10, 13, 15, 20.1, 20.2, 21, 23, 26-30, 30.1-30.3, 35

	19.
	Специалист-эксперт отдела по организации деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	статья 18.1

___________________________